[image: ]

ГЛАВА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОАРМЕЙСК
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	141290, Московская область, г. Красноармейск, ул. Чкалова, д. 25
e-mail: admin@krasn.mosreg.ru
	тел.: 8 (495) 993-43-41
факс: 8 (496) 538-22-19

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	06.04.2015
	№
	207

    О внесении изменений в постановление главы городского округа
 Красноармейск Московской области от 21.08.2014 № 458 «Об утверждении
Порядка обращения за компенсацией родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях городского округа Красноармейск Московской области, осуществляющих образовательную деятельность, и порядка её выплаты,
Порядка расходования субвенций бюджету городского округа Красноармейск Московской области на выплату компенсации родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях городского округа Красноармейск Московской области, осуществляющих образовательную деятельность»

В соответствии с федеральными законами от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Московской области  от 22.10.2010 № 123/2010-ОЗ «О межбюджетных отношениях в Московской области», постановлением Правительства Московской области от 26.05.2014 № 378/17 «Об утверждении Порядка обращения за компенсацией родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях Московской области, осуществляющих образовательную деятельность, и порядка её выплаты, Порядка расходования субвенций бюджетам муниципальных образований Московской области на выплату компенсации родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях Московской области, осуществляющих образовательную деятельность», Уставом городского округа Красноармейск Московской области, в целях уточнения процедуры обращения за компенсацией родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях, находящихся на территории городского округа Красноармейск Московской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление главы городского округа Красноармейск Московской  области  от  21. 08. 2014  №   458  «Об  утверждении  Порядка  обращения  за

компенсацией родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях городского округа Красноармейск Московской области, осуществляющих образовательную деятельность, и порядка её выплаты, Порядка расходования субвенций бюджету городского округа Красноармейск Московской области на выплату компенсации родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях городского округа Красноармейск Московской области, осуществляющих образовательную деятельность» (далее - Постановление):
1.1. Пункт 3 Постановления исключить.
1.2. Пункт 13 Приложения № 1 «Порядок обращения за компенсацией родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях городского округа Красноармейск Московской области, осуществляющих образовательную деятельность, и порядок ее выплаты» Постановления изложить в следующей редакции:
«Компенсация выплачивается уполномоченной организацией в размерах, установленной постановлением Правительства Московской области от 26.05.2014                      № 378/17 «Об утверждении Порядка обращения за компенсацией родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях Московской области, осуществляющих образовательную деятельность, и порядка её выплаты, Порядка расходования субвенций бюджетам муниципальных образований Московской области на выплату компенсации родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях Московской области, осуществляющих образовательную деятельность» ежемесячно с 5 по 10 число месяца, следующего за месяцем, в котором была внесена родительская плата в образовательной организации».
2. Управлению организационной работы и территориальной безопасности администрации городского округа Красноармейск Московской области (Шутова И.А.) направить настоящее постановление для опубликования в городские средства массовой информации - газету «Городок» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Красноармейск Московской области в сети Интернет.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Лазареву Л.К.

А.И. Овчинников

image1.emf